
Külleme hastalığı, bir mantar hastalığıdır. Bu dönemde, fındık
yapraklarının yüzeyinde veya çotanaklarda beyaz lekeler şeklinde
görülen bir belirti olarak ortaya çıkabilir. Bu belirtilerin nedeni, fındık
yapraklarının yeterli güneş ışığı alamaması, bahçe içerisinde yeterli hava
sirkülasyonunun olmaması ve aynı zamanda iklimsel değişikliklerdir.
Küllemenin önlenebilmesi için en iyi fiziksel yöntemlerden biri
mevsiminde fındık dip sürgünlerini (filizleri) almaktır. Fındık ocaklarının
yeteri kadar güneş alması ve havadar olması küllemenin yayılmasının
önüne geçecektir.
Daha önce bahçede külleme görüldüyse belirtiler görülmeden önce o
yılın sürgünleri 25-30 cm olduğu dönemde yapraklar normal büyüklüğünü
aldığında T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılmış
kimyasallar etki süresine göre uygulanır.
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Yaprağın alt yüzeyine bırakılan yumurta paketlerini
toplayabilirsiniz.
Bulaşığın görüldüğü yapraklar ağlar ile birlikte
kesilerek bahçeden uzaklaştırılabilir.
Bulaşık dalların gövdesine delikli naylon çuvallar ve
oluklu karton şeritler hazırlayıp asarak pupa olmak
için gizlenen larvaları imha edebilirsiniz.
Zararlı ilk olarak dut ağaçlarında görüldüğü için dut
ağaçlarını takip edebilirsiniz.

Bu dönemde bahçenizde Amerikan beyaz kelebeği
zararlısı ile karşılaşabilirsiniz. Zararlı ile karşılaşıldığında
mekanik mücadele olarak yapabilecekleriniz şunlardır:

Bu ayda sürgün oluşumu devam ettiği için azotlu gübre
uygulamasına devam etmeniz önerilir. Meyve kalitesini artırmak
için makro ve mikro içerikli yaprak gübresi kullanabilirsiniz.
Gübreleme işleminden sonra bir sonraki yaprak gübrelemesi
için en az 14 gün beklemeniz gerekmektedir. Yaprak
gübrelemesini ise sabahın erken saatlerinde veya akşam
serinliğinde gerçekleştirmeniz önerilir.

Değerli üreticimiz, Haziran ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 
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5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ

Balsu Gıda olarak çevrenin korunması ve sürdürülebilir
gelecek için çiftçilerimize çevre konusunda eğitimler
veriyoruz.
Tarımsal çevre programı kapsamında çiftçilerimizi
toprak yapısını onarıcı iyi uygulamalarla destekliyoruz.
(Toprak ve su analizi desteği, organik gübre desteği,
kompost hazırlama etkinlikleri vb.)
Entegre zararlı yönetimi adımlarının yaygınlaştırılması
ve tehlikeli kimyasal atıkların sorumlu bertarafı gibi
uygulamalarla biyoçeşitliliği, toprak ve su kaynaklarını
koruyoruz.

Birleşmiş Milletler tarafından 1972 yılında ilan edilen çevre gününün amacı dünya genelinde çevre
sorunlarına dikkat çekerek insanları çevrenin korunması konusunda bilinçlendirmektir. 

Fındık üretiminde verimli ve kaliteli ürün elde etmek için doğa dostu uygulamaları dikkate
alarak çevreyi koruyabilir, ürün sürdürülebilirliğini sağlayabilirsiniz.

Dünyada çölleşme ve kuraklıkla mücadele konusunda
farkındalık yaratmak için her yıl 17 Haziran’da ‘Dünya
Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü’ kutlanmaktadır.
Bu günün önemini ise arazi bozulumunu durdurmak,
toprakların gerçek değerini vurgulamak, su kaynaklarını
korumak ve çölleşme tehdidine karşı bilimsel, politik çözümler
geliştirmek oluşturmaktadır. Bunu unutmamalıyız.

Çölleşme ve kuraklığa karşı çiftçi olarak neler
yapabiliriz?

Daha az ve doğru toprak işleme yöntemlerinin uygulanması
Su kaynaklarının verimli kullanılması için tedbirler alınması,
salma sulama yöntemleri yerine damlama sulama
sistemlerine geçişler yapılması
Toprak yapısını onarıcı organik materyallerin kullanılması
Gereksiz kimyasal kullanımından kaçınılması
Anız yakılmaması ve yabani ot öldürücülerin kullanılmaması
Yağmur suyu hasadı ve alternatif kaynak olarak
kullanılması
Ormanlık alanların korunması ve ıslahı
Sürdürülebilir ekipman ve ürün kullanılması

17 HAZİRAN DÜNYA ÇÖLLEŞME VE KURAKLIKLA MÜCADELE GÜNÜ
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12 HAZİRAN DÜNYA ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE MÜCADELE GÜNÜ

FINDIK HASAT DÖNEMİ YAKLAŞIYOR!

2002 yılında Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), 12 Haziran gününü
‘Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü’ olarak ilan etmiştir. Amaç
uluslararası ve ulusal düzeyde çocuk işçiliği ile ilgili farkındalık
oluşturmak ve herkesin bu konuda sorumluluk hissetmesini
sağlamaktır.
Türkiye’nin de taraf olduğu Çocuk Hakları Sözleşmesi’ne göre 18
yaşın altında her birey çocuktur ve ağır işlerde ya da eğitim hayatını
kesintiye uğratacak işlerde çalışamaz, çalıştırılamaz. Çocuk işçiliği
çocukların başta eğitim hakkı olmak üzere zihinsel, fiziksel,
psikolojik ve sosyal gelişimini olumsuz etkiler.
182 Sayılı ILO Sözleşmesi’nde de çocuk işçiliğinin en kötü
biçimlerinden biri mevsimlik gezici tarım işçiliği olarak kabul
edilmiştir.

Fındık tarımında 18 yaşın altında hiç kimsenin mevsimlik gezici tarım işçisi olarak çalışmaması
gerektiğini bu yüzden çocukları bahçede çalıştırmayacağınızı,
İşçilerin, işverenlerin ve tarım iş aracılarının rol ve sorumluluklarının, çalışma saat ve ücretlerinin yer
aldığı Mevsimlik Tarım İşi Sözleşmesi’nin imzalanması gerektiğini,
Bu sözleşmenin tarım iş aracısı tarafından ilde bulunan İş-Kur Müdürlüğü’ne teslim edilmesi
gerektiğini açıkça ifade edebilirsiniz.

Hasat zamanı iş gücüne olan ihtiyacınızın karşılanması adına çavuş ya da dayıbaşı dediğiniz tarım iş
aracıları sizlerle iletişime geçmeye ve bölgelere gelmeye başladı.
Öncelikle birlikte çalıştığınız tarım iş aracılarının Tarımda İş Aracılığı Yönetmeliği kapsamında Tarımda
İş ve İşçi Bulma Aracısı Belgesi’ne sahip olması gerekmektedir. Tarım iş aracınızın belgesi mevcut
değilse ilinizdeki iş kurumuna başvurabileceğini belirtebilirsiniz.
Tarım iş aracıları ile iletişime geçerken şunları belirtebilirsiniz:

Balsu 2014 yılından beri çocuk işçiliği ile mücadele etmektedir.
Fındık üreticilerine ve hasat dönemi mevsimlik gezici tarım işçilerine
çocuk işçiliği konusunu ve diğer sosyal konuları içeren İyi Sosyal
Uygulamalar eğitim modülünü aktarmakta; tedarikçiler, üniversiteler,
kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği içinde
çalışmakta; çocuklar için yaz okulları ya da atölye çalışmaları ile
çocukların eğitime devam etmelerini sağlayarak akademik, sosyal,
psikolojik ve fiziksel gelişimlerini desteklemektedir.
Balsu çocuk işçiliğine yönelik çalışmalarını sürdürmeye devam
edecektir.



Yabani Pelin (Artemisia vulgaris): Yabani pelin bitkisi, yapraklarındaki
uçucu yağlar nedeniyle temas halinde cilt tahrişine ve alerjik reaksiyonlara
sebep olabilir. İşçilerin yabani pelinle çalışırken koruyucu eldiven ve
kıyafetler kullanmaları gerekmektedir.
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DİP SÜRGÜN -YABANCI OT TEMİZLİĞİ
Fındık tarımında dip sürgün temizliği, bitkilerin dip sürgünlerinin ortadan kaldırılması amacıyla yapılan
önemli bir işlemdir. Ancak bu süreçte bazı zehirli bitkilerle karşılaşma olasılığı bulunmaktadır. Bu
bitkilerin tanınması ve doğru önlemlerin alınması, üreticilerin sağlığını ve güvenliğini korumak için
oldukça önemlidir.

Üreticilerin bu zehirli yabani otları tanımaları, koruyucu ekipmanları kullanmaları ve temizlik kurallarına
uymaları, sağlıklarını korumak için elzemdir. Ayrıca, fındık bahçesinde dip sürgün temizliği yapacak
kişiye eğitim vermek ve çalışma alanlarını uygun şekilde işaretlemek de önemli bir rol oynamaktadır.

BALSU ÜCRETSİZ ÖNERİ, DESTEK VE ŞİKAYET HATTI
Türkçe, Kürtçe, Arapça ve İngilizce dillerinde hizmet verilmektedir. Her saat ücretsiz olarak kayıt
alınmakta ve çözüme ulaşana kadar takibi yapılmaktadır.

0800 296 00 01 0216 322 48 53

İşte fındık tarımında sıkça karşılaşılan bazı tehlikeli bitkiler ve bu bitkilerle karşılaşmaktan
korunma yöntemleri:

Isırgan (Urtica): Isırgan bitkisi tüylü yapısıyla bilinir ve temas halinde ciltte
yanma, kaşıntı ve kızarıklığa neden olabilir. Yabancı ot mücadelesi
sırasında ısırgana karşı koruyucu eldiven ve kıyafetler kullanması önemlidir.

Eğrelti Otu (Pteridium): Eğrelti otu, yapraklarındaki tüyler ve zararlı
bileşenler nedeniyle temas halinde cilt tahrişine ve alerjik reaksiyonlara yol
açabilir. Bazı kanserojen maddeler içeren bitkinin hayvanlar ve insanlarda
zehir etkisi yaptığı bildirilmiştir. Eğrelti otuyla çalışırken koruyucu eldiven,
uzun kollu kıyafetler ve maske kullanmaları önemlidir.

Yabani Böğürtlen (Rubus fruticosus): Yabani böğürtlen bitkisi, dikenli
yapısıyla bilinir ve temas halinde ciltte tahrişe ve kesilmelere yol açabilir.
İşçilerin bu bitkiye karşı koruyucu eldiven ve kıyafetler kullanması önemlidir.


